
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای واگیر از

برگزاری جلسه آموزشی مراقبت بیماریهای آمیزشی، ایدز و

هپاتیت برای ماماهای معاونت بهداشت با هدف توانمندسازی

ایشان در زمینه مراقبت و کنترل آنها خبر داد.

غلامحسین نوروزی نژاد گفت : در این کارگاه که با تدریس

خانم دکتر تقی آبادی و کارشناس برنامه ایدز و هپاتیت

برگزار گردید، روشهای تشخیص، درمان و کنترل بیماریهای

آمیزشی توضیح داده شد و مطالبی در زمینه مراقبت

بیماریهای ایدز و هپاتیت، ضرورت انجام تست مربوطه برای

مبتلایان به بیماریهای آمیزشی ارائه گردید. همچنین نحوه

مشاوره انگیزشی و ترغیب افراد به مشاوره و تست بیان شد.

شیوع روز افزون بیماریهای آمیزشی در جامعه، اهمیت

آموزش راههای پیشگیری و درمان صحیح آنها و بررسی و

درمان همزمان شریک جنسی در موارد نیاز به آن در جامعه را

دو چندان کرده است که ماماها نقش ویژهای در مراقبت و

گزارش صحیح آن در واحدهای ارائه خدمت و جامعه دارند. 

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری ها ی واگیر  ادامه

در حال حاضر با توجه به دوره نهفتگی طولانی ایدز و  :داد

هپاتیت شناسایی مبتلایان به این بیماریها مهمترین چالش

کنترل این بیماریها در سطح جامعه است. از ماماها محترم
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خواسته شد با مشاوره مبتلایان به بیماریهای آمیزشی

ایشان را ترغیب به مشاوره و تست در مرکز در صورت تأمین

تست و حضور نیروی آموزش دیده و در صورت نبود آن ارجاع به

مرکز یا پایگاه مشاوره بیماریهای رفتاری نمایند.چرا که

امکان تشخیص سریع، محرمانه و رایگان و درمان محرمانه و

- در مرکز مشاوره فراهم میCرایگان اچ آی وی و هپاتیت

باشد.

این مقام مسئول تصریح کرد: شناسایی و پیگیری مادران

 به منظور C  وBباردار مبتلا به اچ آی وی و هپاتیتهای

جلوگیری از انتقال آن به نوزادان از مهمترین وظایف

ماماها میباشد لذا انجام رایگان این آزمایشات در

مراجعه اول مادران باردار از خدمات مراکز خدمات جامع

سلامت است. با واکسیناسیون رایگان اطرافیان بیماران

 و ترزیق همزمان ایمونوگلوبولین به نوزاد در Bهپاتیت

زمان تولد می توان از انتقال آن در خانواده جلوگیری

 Cنمود. تشخیص قطعی و درمان رایگان مبتلایان به هپاتیت

نیز از خدمات مرکز مشاوره هپاتیت است که می تواند باعث

حذف این بیماری در جامعه شود.

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر در

 امیدواریم با همکاری همه ارائه دهندگان پایان گفت :

خدمات بهداشتی و درمانی و تبیین نقش کلیدی مراکز مشاوره

بیماریهای رفتاری و هپاتیت گام موثری در جامعه برای

کنترل آنها برداشته شود. این مراکز در انتهای ارگ

جنوبی، ساختمان کلینیک تخصصی عطار طبقه همکف آماده

ارائه خدمت به همشهریان و ساکنین روستاهای تحت پوشش

میباشند.
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